No.2427
2月 2日例会 プログラム 日本の財政破綻 元銀行員 瀬山 純一 様

2月 9日例会 プログラム 「時を越えて -三井造船の100年と玉友の記録-」 斉藤 章夫 様

2月 2日のメニュー 米山ランチ・カレー・ミニサラダ・コーヒー

前回（1 月 26 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 26名 欠席者数 9名 出席率 74.29％ 前回補正率 94.29%

前回補正者 藤田君

欠 席 者 藤原君、林君、井上君、三谷君、中谷君、島田君、武下君、槌田君、山田(耕)君

会 長 挨 拶・報 告

周年行事まで、あと114日、約4か月となりました。周年行事の進行は槌田実行委員長にお任せしているの

で問題ないのですが、私の一番の気がかりは、わたし自身の現会長としての挨拶です。例会ごとに皆様の前で

挨拶をさせていただいておりますが、一向に上手になる気配がありません。

ところで、今国会では挨拶のプロである、国会議員の先生方がいろいろな失敗をしています。立憲民主党代

表の枝野さんは、お見舞いというべきところをお祝いと言い間違ったり(ご本人は活舌が悪かっただけと弁明し

てますが)、民進党の代表は、自分の政党名を言い間違えたり、安倍首相までも衆院本会議で、「改善」と読む

ところを「改ざん」と間違え、会場からヤジを飛ばされたりと、いろいろです。私の場合は、原稿を暗記する

などという冒険はせずに、確実に原稿を読ませていただこうと思っております。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 末長ガバナーエレクト事務所より、第2690地区 会員増強・会員選考・職業分類委員会 委員の委嘱状と承

諾書が届いております。

委 員 会 報 告

・ 本日はありません。

スマイル・ボックス

・ 谷口君－雪の中でのご出席ご苦労様です。

・ 西岡君－皆さん、IMよろしくお願いします。

・ 川口君－本日卓話ですがネタが少ない為、会長挨拶.幹事報告.出席報告.委員会報告.SAAスマイル ゆ～っく

り引っぱって下さい！...

・ 渡邉君－西岡さん、玉野市臨床研究会ではお世話になりました。

・ 富永君－①武下さん、ごちそうになりました。②小林さん、車ありがとうございました。

・ 小林君－富永さん、武下さん、藤原さん、先日はありがとうございました！

・ 島田君－例会欠席。

・ 飯間君－来週欠席させていただきます。

プ ロ グ ラ ム 野球ルールその他 川口 雅之 君

	No.2427